
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

45 (rnnafab2019 г.
г. Барнаул

№  ^ З Р

Об утверждении состава специалистов Главной 
аттестационной комиссии Министерства обра­
зования и науки Алтайского края

В целях осуществления всестороннего анализа профессиональной деятель­
ности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, расположенных на территории Алтайского края, и организованного 
проведения аттестации 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав специалистов Главной аттестационной ко­
миссии Министерства образования и науки Алтайского края, осуществляющих 
анализ профессиональной деятельности педагогических работников, аттестующих­
ся в целях установления квалификационных категорий (первой, высшей).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Алтайского края от 14.02.2019 №265 «Об утверждении состава специалистов Глав­
ной аттестационной комиссии Министерства образования и науки Алтайского 
края».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Г.В. Синицына

Титаренко Татьяна Анатольевна 
8 (385-2) 63-33-71, 8 (385-2) 36-19-80 (доб. 125) 
Алимушкина Ольга Алексеевна 
8 (385-2) 29 86 61



Приложение
к приказу Министерства образования 
и науки Алтайского края 
от /з  -г#?- 2019 №

СОСТАВ
специалистов Главной аттестационной комиссии Министерства образования и нау­

ки Алтайского края

Учителя общеобразовательных организаций
Начальные классы

Доровских 
Ирина Сергеевна

доцент кафедры дошкольного и начального 
общего образования АИРО им А.М. Топоро­
ва, председатель группы специалистов (по со­
гласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп.322)

Афонина
Марина Владимировна

учитель начальных классов МАОУ «СОШ 
№132» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 322)

Безгина
Ирина Константиновна

старший преподаватель кафедры дошкольно­
го и начального общего образования АИРО 
им А.М. Топорова (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 322)

Бочкарева
Елена Владимировна

учитель начальных классов МБЮОУ «СОШ 
№55» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 634806

Валецкая 
Ольга Викторовна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ 
№89 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г. Барнаула, член отделения по 
начальному общему образованию краевого 
УМО (по согласованию)

(8-3852)522168

Горбунова 
Марина Алексеевна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ 
№22» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 383690

Демкина
Татьяна Владимировна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ 
№126» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 549539 
(8-3852) 344474

Каменева
Любовь Викторовна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ 
№118» г. Барнаула, заместитель руководителя 
отделения по начальному общему образова­
нию краевого УМО (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852)555897 
(доп. 322)

Кочкина
Инна Николаевна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ 
№76» г. Барнаула, член отделения по началь­
ному общему образованию краевого УМО (по 
согласованию)

(8-3852) 676390

Кудинова
Татьяна Владимировна

учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 
№ 27» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 631407

Кутлан
Наталия Сафаргалиевна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ 
№22» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 383690

Лебедева 
Елена Васильевна

учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 
№27» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 631407

Мартышева 
Лилия Павловна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ 
№22» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 383690



Поворознюк 
Лилия Владимировна

учитель начальных классов МБОУ «СОЩ 
№55» г. Барнаула, руководитель отделения 
по начальному общему образованию краевого 
УМО (по согласованию)

(8-3852) 634806

Русский язык и литература
Староселец 
Ольга Александровна

и.о. заведующего кафедрой гуманитарного 
образования АИРО им А.М. Топорова, руко­
водитель отделения по русскому языку и ли­
тературе краевого УМО, канд. филол. наук, 
доцент, председатель группы специалистов 
(по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 328)

Богданова 
Татьяна Николаевна

заместитель директора по научно- 
методической работе МБОУ «Г имназия 
№123» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852)555897 
(доп. 328)

Г убушкина 
Инна Геннадьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия №22» г. Барнаула (по согласова­
нию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 328)

Рылова
Елена Владимировна

доцент кафедры гуманитарного образования 
АИРО им А.М. Топорова, канд. филол. наук 
(по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852)555897 
(доп.328)

Филиппова 
Ирина Олеговна

руководитель учебно-аналитического отдела 
МБОУ «Гимназия №59» г. Барнаула, замести­
тель руководителя отделения по русскому 
языку и литературе краевого УМО (по согла­
сованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп.328)

Царева
Светлана Викторовна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия №74» г. Барнаула (по согласова­
нию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 328)

Иностранные языки
Староселец 
Ольга Александровна

и.о. заведующего кафедрой гуманитарного 
образования АИРО им А.М. Топорова, канд. 
филол. наук, доцент, председатель группы 
специалистов (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852)555897 
(доп. 328)

Горячих
Оксана Ивановна

учитель английского языка МБОУ «Гимназия 
№80» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 328)

Задкова
Ольга Амировна

старший преподаватель кафедры гуманитар­
ного образования АИРО им А.М. Топорова, 
руководитель отделения по иностранным 
языкам краевого УМО (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 328)

Минина
Лариса Николаевна

учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №89 
с углубленным изучением отдельных предме­
тов» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 328)

Миронова 
Ирина Васильевна

учитель английского и немецкого языка 
МБОУ «Лицей №101» г. Барнаула, член отде­
ления по иностранным языкам краевого УМО 
(по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 328)



История, обществозиаиие и экономика
Бредихина 
Нина Васильевна

доцент кафедры гуманитарного образования 
АИРО им А.М. Топорова, преподаватель ос­
нов философии и географии КГОУ СПО «Но­
воалтайское государственное художественное 
училище», канд. филос. наук, председатель 
группы специалистов (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 328)

Бускина
Александра Валерьевна

доцент кафедры гуманитарного образования 
АИРО им А.М. Топорова, канд. ист. наук, 
заместитель руководителя отделения по исто­
рии и обществознанию краевого УМО (по со­
гласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп.235)

Орлова
Ольга Владимировна

заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе, учитель истории и 
обществознания МБОУ «СОШ №12» г. Ново- 
алтайска

(8-38532)38342

Шишкина
Татьяна Николаевна

старший преподаватель кафедры гуманитар­
ного образования АИРО им А.М. Топорова, 
учитель истории и обществознания МБОУ 
«СОШ №60» г. Барнаула, руководитель отде­
ления по истории и обществознанию краевого 
УМО (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 328)

Музыка, ИЗО, МХК и ОРКСЭ; технология, черчение
Староселец 
Ольга Александровна

и.о. заведующего кафедрой гуманитарного 
образования АИРО им А.М. Топорова, канд. 
филол. наук, доцент, председатель группы 
специалистов (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 328)

Загоруй
Лариса Александровна

учитель технологии МБОУ « СОШ №55» г. 
Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 369042

Русских
Марина Николаевна

старший преподаватель кафедры гуманитар­
ного образования АИРО им А.М. Топорова 
(по согласованию)

(8-3852)361980

Шалабод
Марина Леонидовна

старший преподаватель кафедры гуманитар­
ного образования АИРО им А.М. Топорова, 
заместитель руководителя отделения по осно­
вам религиозных культур и светской этике 
краевого УМО (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 328)

Физика, химия
Стукалова 
Ирина Николаевна

заведующий кафедрой естественнонаучного 
образования АИРО им А.М. Топорова, канд. 
хим. наук, доцент, член отделения по естест­
веннонаучным дисциплинам краевого УМО, 
председатель группы специалистов (по со­
гласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 321)

Блинова
Татьяна Георгиевна

доцент кафедры естественнонаучного образо­
вания АИРО им А.М. Топорова (по согласо­
ванию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 321)



Ильина
Ирина Владимировна

старший преподаватель кафедры естествен­
нонаучного образования АИРО им А.М. То­
порова, учитель физики, химии КГБОУ «Ал­
тайский педагогический лицей-интернат» (по 
согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 321)

Костомарова 
Ирина Николаевна

учитель химии МБОУ «Гимназия №123» г. 
Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 54-83- 
81

Полякова 
Инесса Юрьевна

методист кафедры естественнонаучного обра­
зования АИРО им А.М. Топорова, учитель 
химии МБОУ «Лицей №86» г. Барнаула, за­
меститель руководителя по естественнонауч­
ному образованию краевого УМО (по согла­
сованию)

(8-3852) 24-15- 
76

Шимко
Елена Анатольевна

доцент кафедры прикладной физики, элек­
троники информационной безопасности 
ФГБОУ ВО «Алтайский государственный 
университет», заместитель руководителя от­
деления по физике краевого УМО, канд. пед. 
наук (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 321)

География, биология, экология
Г орбатова 
Ольга Николаевна

старший преподаватель кафедры естествен­
нонаучного образования АИРО им А.М. То­
порова, учитель географии МБОУ «Гимназия 
№27» г. Барнаула, руководитель отделения по 
естественнонаучным дисциплинам краевого 
УМО, председатель группы специалистов (по 
согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 321)

Блинова
Татьяна Георгиевна

доцент кафедры естественнонаучного образо­
вания АИРО им А.М. Топорова (по согласо­
ванию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 321)

Колткова
Лариса Григорьевна

методист кафедры естественнонаучного обра­
зования АИРО им А.М. Топорова, учитель 
географии МБОУ «СОШ №132» (по согласо­
ванию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 321)

Лужнова
Елена Александровна

методист кафедры естественнонаучного обра­
зования АИРО им А.М. Топорова, учитель 
биологии МБОУ «Гимназия №40», замести­
тель руководителя отделения по естественно­
научным дисциплинам краевого УМО (по со­
гласованию)

(8-3852) 61-27- 
54

Морозова
Наталья Александровна

учитель географии МБОУ «СОШ №19» г. 
Новоалтайска, руководитель городского МО 
учителей географии (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 321)

Математика
Г ончарова
Маргарита Алексеевна

заведующий кафедрой математического об­
разования, информатики и ИКТ АИРО им 
А.М. Топорова, канд. пед. наук, доцент, 
председатель группы специалистов (по со-

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 332)



гласованию)
Баянкина
Людмила Анатольевна

старший преподаватель кафедры математиче­
ского образования, информатики и ИКТ 
АИРО им А.М. Топорова, учитель математи­
ки МБОУ «Лицей №124» г. Барнаула, руко­
водитель отделения по математике краевого 
УМО (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 332)

Никонова
Оксана Валентиновна

учитель математики МБОУ «Лицей №122» г. 
Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980

Решетникова 
Наталья Валерьевна

доцент кафедры математического образова­
ния, информатики и ИКТ АИРО им А.М. То­
порова, канд. пед. наук, заместитель руково­
дителя отделения по математике краевого 
УМО (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852)555897 
(доп. 332)

Шуклина
Валентина Алексеевна

старший преподаватель кафедры математиче­
ского образования, информатики и ИКТ 
АИРО им А.М. Топорова (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 332)

Информатика
Гончарова
Маргарита Алексеевна

заведующий кафедрой математического об­
разования, информатики и ИКТ АИРО им 
А.М. Топорова, канд. пед. наук, доцент, пред­
седатель группы специалистов (по согласова­
нию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 332\5)

Аборнев
Сергей Михайлович

доцент кафедры математического образова­
ния, информатики и ИКТ АИРО им А.М. То­
порова, канд. физ.-мат. наук, доцент, замести­
тель руководителя отделения по информатике 
и ИКТ краевого УМО (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп.335)

Гребенкин 
Иван Алексеевич

старший преподаватель кафедры математиче­
ского образования, информатики и ИКТ 
АИРО им А.М. Топорова, учитель информа­
тики МБОУ «Гимназия №42», руководитель 
отделения по информатике и ИКТ краевого 
УМО (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 335)

Физическая культура, ОБЖ; преподаватели-организаторы основ безопасности жизне­
деятельности, руководители физического воспитания, тренеры-преподаватели

(включая старших)
Лопуга
Елена Владимировна

декан факультета воспитания и социализации 
АИРО им А.М. Топорова, канд. пед. наук, за­
меститель руководителя отделения по физи­
ческой культуре краевого УМО, председатель 
группы специалистов (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Лопуга
Василий Федорович

заведующий лабораторией развития жизнен­
ных навыков и инклюзии факультета воспи­
тания и социализации АИРО им А.М. Топо­
рова, канд. пед. наук, доцент (по согласова­
нию)

(8-3852)361980
(доб.325)



Г оловатенко 
Константин Викторович

преподаватель-организатор основ безопасно­
сти жизнедеятельности МБОУ «Гимназия 
№69», руководитель отделения по ОБЖ крае­
вого УМО (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Гриценко
Елена Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «Лицей 
№8» г. Новоалтайска, член отделения по фи­
зической культуре краевого УМО (по согла­
сованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Педагоги-организаторы, социальные педагоги, воспитатели (включая старших), вос­
питатели групп продленного дня, педагогические работники Центров помощи детям,

оставшимся без попечения родителей
Лопуга
Елена Владимировна

декан факультета воспитания и социализации 
АИРО им А,М. Топорова, канд. пед. наук, 
председатель группы специалистов (по согла­
сованию)

(8-3852) 361980 
(доб.325)

Стрелкова
Людмила
Александровна

директор КГБУ для детей-сирот и детей, ос­
тавшихся без попечения родителей, оказы­
вающее социальные услуги, «Барнаульский 
центр помощи детям, оставшимся без попе­
чения родителей №2» (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Финашина
Светлана Вениаминовна

заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе КГБУ для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения ро­
дителей, оказывающее социальные услуги, 
«Барнаульский центр помощи детям, остав­
шимся без попечения родителей № 1» (по со­
гласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Холодкова
Александра
Александровна

старший преподаватель кафедры социализа­
ции и развития личности АИРО им А.М. То­
порова, заместитель руководителя отделения 
по социальной педагогике краевого УМО (по 
согласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Воспитатели кадетских школ (школ-интернатов), кадетских классов
Лопуга
Елена Владимировна

декан факультета воспитания и социализации 
АИРО им А.М. Топорова, канд. пед. наук, 
председатель группы специалистов (по со­
гласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Белова
Юлия Алексеевна

заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе КГБУ «Барнаульская 
общеобразовательная школа-интернат с пер­
воначальной летной подготовкой имени Ге­
роя Советского Союза К.Г. Павлюкова» (по 
согласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Оноприенко 
Виктор Викторович

директор МБОУ «Барнаульский кадетский 
корпус» (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(доб.325)



Холодкова
Александра
Александровна

старший преподаватель кафедры социализа­
ции и развития личности АИРО им А.М. То­
порова, заместитель руководителя отделения 
по социальной педагогике краевого УМО (по 
согласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Тьюторы
Доровских 
Ирина Сергеевна

доцент кафедры дошкольного и начального 
общего образования АИРО им А.М. Топоро­
ва, председатель группы специалистов (по со­
гласованию)

(8-3852)361980

Педагоги-библиотекари
Балашева
Александра Анатольев­
на

начальник библиотечно-информационного 
сектора отдела научно-методического сопро­
вождения образования АИРО им А.М. Топо­
рова, заместитель руководителя отделения по 
школьным библиотекам краевого УМО, канд. 
пед. наук, председатель группы специалистов 
(по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.323)

Кулешова
Светлана Витальевна

педагог-библиотекарь МБОУ «Г имназия 
№69» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.323)

Молоканова 
Ольга Борисовна

педагог-библиотекарь МБОУ «Гимназия 
№42» г. Барнаула, руководитель отделения по 
школьным библиотекам краевого УМО (по 
согласованию)

(8-3852) 361980 
(доб.323)

Старшие вожатые
Величко
Татьяна Васильевна

председатель Алтайской краевой обществен­
ной организации «Алтайский краевой союз 
детских и подростковых организаций», руко­
водитель краевого совета вожатых, председа­
тель группы специалистов (по согласованию)

(8-3852) 636692

Шумилова 
Светлана Иосифовна

специалист Алтайской краевой общественной 
организации «Алтайский краевой союз дет­
ских и подростковых организаций», замести­
тель руководителя краевого совета вожатых 
(по согласованию)

(8-3852)637657

Педагоги дополнительного образования, методисты
Лопуга
Елена Владимировна

декан факультета воспитания и социализации 
АИРО им А.М. Топорова, канд. пед. наук, 
председатель группы специалистов (по согла­
сованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Погожельская 
Елена Владимировна

специалист по УМР учебно-методического 
отдела АИРО им А.М. Топорова, (по согласо­
ванию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Батлук
Наталья Владимировна

заместитель директора по учебно- 
воспитательной и научно-методической рабо­
те КГБУ ДО «Алтайский краевой экологиче­
ский центр» (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)



Глуховченко 
Марина Юрьевна

методист МБУ ДО «Дом художественного 
творчества детей» Индустриального района г. 
Барнаула, руководитель отделения педагогов 
дополнительного образования краевого УМО 
(по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Новичихина 
Наталья Владимировна

директор КГБУ ДО «Алтайский краевой дво­
рец творчества детей и молодежи» (по со­
гласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Симонова
Марина Витальевна

заместитель директор по научно- 
методической работе МБУ ДО «Барнаульский 
городской детско-юношеский центр» (по со­
гласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Педагогические работники краевых государственных бюджетных общеобразователь­
ных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями

здоровья, учителя-дефектологи, 
учителя-логопеды, методисты

Колпакова
Наталья Владимировна

старший преподаватель лаборатории эконо­
мической педагогики АИРО им А.М. Топоро­
ва, магистр по направлению подготовки спе­
циальное (дефектологическое) образование, 
председатель группы специалистов (по согла­
сованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 326)

Алимардонова 
Людмила Владимировна

доцент кафедры социализации и развития 
личности АИРО им А.М. Топорова, канд. пед. 
наук, член отделения по логопедии и дефек­
тологии краевого УМО (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852)555897 
(доп. 326)

Безбородова 
Оксана Николаевна

заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе КГБОУ для обучаю­
щихся, воспитанников с ограниченными воз­
можностями здоровья «Барнаульская обще­
образовательная школа-интернат №5» г. Бар­
наула (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852)555897 
(доп. 326)

Г ордеева
Людмила Николаевна

заведующий МБДОУ «Детский сад №56» г. 
Барнаула, учитель-логопед (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 326)

Копылова
Светлана Алексеевна

заместитель директора по учебной работе 
КГБОУ для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья «Алтайская обще­
образовательная школа №2» г. Барнаула (по 
согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 326)

Сидорова
Анна Владимировна

заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе КГБОУ для обучаю­
щихся с ограниченными возможностями здо­
ровья «Алтайская общеобразовательная шко­
ла №1» (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 326)

Шейкина
Татьяна Леонидовна

заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе КГБОУ для обучаю­
щихся с ограниченными возможностями здо-

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 326)



ровья «Барнаульская общеобразовательная 
школа-интернат №6» г. Барнаула (по согласо­
ванию)

Педагоги-психологи, учителя-психологии
Лопуга
Елена Владимировна

декан факультета воспитания и социализации 
АИРО им А.М. Топорова, канд. пед. наук, 
председатель группы специалистов (по согла­
сованию)

(8-3852) 361980 
(доб.325)

Абрамович 
Елена Леонидовна

педагог-психолог МБОУ «Лицей №3» г. Бар­
наула (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(доб.325)

Мельничук 
Инна Васильевна

директор МБУДО ДОО «Валеологический 
центр» г, Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.325)

Черепанова 
Оксана Петровна

методист лаборатории развития жизненных 
навыков и инклюзии АИРО им А.М. Топоро­
ва, член отделения по психологии краевого 
УМО (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(доб.325)

Педагогические работники дошкольных образовательных организаций: воспитатели 
(включая старших), музыкальные руководители, инструкторы по физической куль­

туре, методисты и др.
Меремьянина 
Ольга Романовна

заведующий кафедрой дошкольного и на­
чального общего образования АИРО им А.М. 
Топорова, канд. пед. наук, доцент, председа­
тель группы специалистов (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.330)

Андрейчикова 
Светлана Викторовна

заведующий МАДОУ «Детский сад №209» г. 
Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.330)

Байер
Юлия Евгеньевна

заведующий МБДОУ «Детский сад №264 » 
г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.330)

Балицкая
Ирина Николаевна

методист МБДОУ ЦРР «Детский сад» ЗАТО 
Сибирский, п. Сибирский (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.330)

Бобкова
Любовь Александровна

заместитель заведующего МБДОУ ЦРР «Дет­
ский сад №145» г. Барнаула (по согласова­
нию)

(8-3852)361980
(доб.330)

Бородина
Светлана Валерьевна

педагог-психолог МБДОУ ЦРР «Детский сад 
№167» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.330)

Борячек
Елена Георгиевна

старший воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№261 «Истоки» г. Барнаула (по согласова­
нию)

(8-3852)361980
(доб.330)

Бочкарева 
Татьяна Валерьевна

старший преподаватель кафедры дошкольно­
го и начального общего образования АИРО 
им А.М. Топорова, заведующий МАДОУ 
«Детский сад №261 «Истоки» г. Барнаула (по 
согласованию)

(8-3852)361980
(доб.330)

Г ордеева
Людмила Николаевна

заведующий МБДОУ «Детский сад №56» г. 
Барнаула, руководитель отделения по дошко­
льному воспитанию краевого УМО (по согла­
сованию)

(8-3852)361980
(доб.330)



Колесникова 
Марина Ивановна

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№228 «Теремок» г. Барнаула (по согласова­
нию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)

Кудрявцева 
Ольга Витальевна

старший воспитатель МБДОУ ЦРР «Детский 
сад №21» г. Новоалтайска (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)

Кузьмина 
Елена Сергеевна

старший воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№267» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 567995

Курникова 
Ольга Викторовна

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№212» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(доб.ЗЗО)

Литуева
Елена Владимировна

воспитатель МБДОУ «Детский сад №228 
«Теремок» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)

Лихацкая
Ирина Леонидовна

инструктор по физической культуре МБДОУ 
ЦРР «Детский сад №145» г. Барнаула (по со­
гласованию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)

Мамотина 
Ирина Олеговна

воспитатель МБДОУ «Детский сад №179» 
г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)

Маркелова 
Надежда Николаевна

специалист по УМР учебно-методического 
отдела, методист кафедры дошкольного и на­
чального общего образования АИРО им А.М. 
Топорова (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)

Павлова
Ольга Александровна

заведующий МБДОУ «Детский сад №168» 
г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)

Пашкевич
Татьяна Дмитриевна

доцент кафедры дошкольного и начального 
общего образования АИРО им А.М. Топоро­
ва, канд. пед. наук, доцент (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)

Рейзбих
Ирина Васильевна

старший воспитатель МБДОУ ЦРР «Детский 
сад №80» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)

Свит
Марина Викторовна

заведующий МБДОУ ЦРР «Детский сад 
№21» г. Новоалтайска (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)

Слаутина
Г алина Васильевна

старший воспитатель МБДОУ ЦРР «Детский 
сад №166» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(доб.ЗЗО)

Сметанникова 
Оксана Викторовна

заместитель заведующего МБДОУ «Детский 
сад №254» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(доб.ЗЗО)

Страхова
Людмила Владимировна

инструктор по физической культуре МАДОУ 
ЦРР «Детский сад №268» г. Барнаула (по со­
гласованию)

(8-3852) 361980 
(доб.ЗЗО)

Толочманова 
Елена Юрьевна

воспитатель МБДОУ ЦРР «Детский сад 
№166» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)

Чунихина 
Елена Михайловна

старший воспитатель МБДОУ ЦРР «Детский 
сад №200» г. Барнаула (по согласованию)

(8-3852)361980
(доб.ЗЗО)



Преподаватели дисцип 
дени]

лин, мастера производственного обучения, методисты учреж- 
й среднего профессионального образования

Агафонова 
Ирина Даниловна

декан факультета развития профессионально­
го образования АИРО им А.М. Топорова, 
канд. пед. наук, доцент, член координацион­
ного Совета КУМО в системе среднего про­
фессионального образования, председатель 
группы специалистов (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 388)

Баздырева
Наталья
Михайловна

мастер профессионального обучения 
КГБПОУ «Алтайский архитектурно- 
строительный колледж» (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852)555897 
(доп. 388)

Бирюкова
Василина Анатольевна

преподаватель психолого-педагогических 
дисциплин КГБПОУ «Барнаульский государ­
ственный педагогический колледж» (по со­
гласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 388)

Дерябина
Оксана Викторовна

методист, преподаватель народно­
музыкальных дисциплин КГБПОУ «Барна­
ульский государственный педагогический 
колледж» (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852)555897 
(доп. 388)

Замятина
Татьяна Анатольевна

мастер производственного обучения КГБПОУ 
«Алтайский архитектурно-строительный кол­
ледж» (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 388)

Карманникова 
Роза Александровна

преподаватель КГБПОУ «Алтайский государ­
ственный колледж» (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852)555897 
(доп. 388)

Карпова
Нина Дмитриевна

мастер производственного обучения КГБПОУ 
«Алтайский архитектурно-строительный кол­
ледж» (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852)555897 
(доп. 388)

Кудина
Наталья Вячеславовна

заместитель директора по учебной работе 
КГБПОУ «Алтайский государственный кол­
ледж» (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 388)

Куприенко
Инна Александровна

преподаватель КГБПОУ «Алтайский архитек­
турно-строительный колледж» (по согласова­
нию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 388)

Лерман
Татьяна Николаевна

методист кафедры педагогики профессио­
нального образования АИРО им А.М. Топо­
рова (по согласованию)

(8-3852)361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 388)

Тиссен
Ирина Юрьевна

и.о. заведующего кафедрой педагогики про­
фессионального образования АИРО им А.М. 
Топорова (по согласованию)

(8-3852) 361980 
(8-3852) 555897 
(доп. 388)


